
Муниципальное образование
«ЗАНЕВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

Всеволожского муниципального района Ленинградской области

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.04.2023
д. Заневка

№ 351

О размещении магистрального 
водовода в г.Кудрово

В соответствии с п.3 ст.39.36 Земельного кодекса Российской 
Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 
03.12.2014 № 1300 «Об утверждении перечня видов объектов, размещение 
которых может осуществляться на землях или земельных участках, 
находящихся в государственной или муниципальной собственности, без 
предоставления земельных участков и установления сервитутов», 
Областным законом Ленинградской области от 18.05.2012 № 38-оз «Об 
установлении случаев, при которых не требуется получение разрешения на 
строительство на территории Ленинградской области», постановлением 
Правительства Ленинградской области от 03.08.2015 № 301 «Об 
утверждении Порядка и условий размещения отдельных видов объектов на 
землях или земельных участках, находящихся в государственной или 
муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и 
установления сервитутов на территории Ленинградской области», 
протоколом заседания технического совета МО «Заневское городское 
поселение» Всеволожского муниципального 
области» от 13.04.2023 № 25,
ограниченной ответственностью
эксплуатационное управление «Заневка» 
«СМЭУ «Заневка») вх. от 30.03.2023 
предполагаемых к использованию под 
кадастровом плане территории, администрация 
образования «Заневское городское поселение» 
муниципального района Ленинградской области

района Ленинградской 
рассмотрев заявление Общества с 

«Строительно-монтажное 
(ИНН 4703116542) (далее ООО 
№ 1768-02-04, схему границ 

размещение объекта земель на 
муниципального 

Всеволожского

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. ООО « С М Э У « З а н е в к а » разместить линейный объект - 
магистральный водовод на землях общей площадью 1894 кв.м в кадастровом 



2

квартале 47:07:1044001 без предоставления земельных участков и 
установления сервитутов: в границах земельных участков с кадастровыми 
номерами 47:07:1044001:25525, 47:07:1044001:57012, 47:07:1044001:523, в 
отношении которых зарегистрировано право собственности муниципального 
образования «Заневское городское поселение» Всеволожского 
муниципального района Ленинградской области, также на землях площадью 
69 кв.м, государственная собственность на которые не разграничена, 
согласно схеме границ предполагаемых к использованию под размещение 
объекта земель на кадастровом плане территории (приложение к 
постановлению), сроком на 2 года с даты принятия настоящего 
постановления.

2. Сектору землепользования и природопользования администрации:
2.1. Направить настоящее постановление ООО «СМЭУ 

«Заневка» в течение 1 рабочего дня со дня его принятия.
2.2. Направить настоящее постановление в течение 10 рабочих дней 

со дня его принятия в федеральный орган исполнительной власти, 
уполномоченный на осуществление государственного земельного надзора.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его подписания.
4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Заневский 

вестник» и разместить на официальном сайте МО «Заневское городское 
поселение» http://www.zanevkaorg.ru.

5. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить 
на заместителя главы администрации МО «Заневское городское поселение» 
по архитектуре, земельным и имущественным вопросам Егиазаряна Г.В.

Временно исполняющий 
обязанности главы администрации В.В. Гречиц

http://www.zanevkaorg.ru


Приложение к постановлению администрации 
МО "Заневское городское поселение" 
Всеволожского муниципального района 
Ленинградской области

Схема границ предполагаемых к использованию под размещение 
объекта земель на кадастровом плане территории

Местоположение: Ленинградская область, Всеволожский муниципальный район, Заневское городское поселение, г. Кудрово 
Кадастровый квартал: 47:07:1044001
В границах земельного участка с кадастровым номером: 47:07:1044001:25525 (264 кв.м), 47:07:1044001:523 (869 кв.м), 
47:07:1044001:57012 (692 кв.м), и на землях, государственная собственность на которые не разграничена, 
в границах кадастрового квартала 47:07:1044001 (69 кв.м)

Система координат: МСК 47 зона 2 
Каталог координат
Площадь: 1894 кв.м

■г

«нглийснал^уяг^Д,

аеппл. у.

Эепгпх

swwn

gjmm

:d-40nuuNxaX i i« 
§ p w 

te';

Номер X Y
1 431 960,48 2 225 614,31

2 431 959,01 2 225 632,86

3 431 968,50 2 225 656,17

4 431 974,09 2 225 655,91

5 431 977,06 2 225 661,78

6 43196442 2 225 662,52

7 431 952,13 2 225 632,24

8 431 952,75 2 225 631,06

9 431 956,55 2 225 623,23

10 431 959,99 2 225 615,47

1 431 960,48 2 225 614,31

Номер X Y

11 432 304,46 2 225 695,67

12 432 303,84 2 225 700,60

13 432 297,60 2 225 705,41

14 432 298,33 2 225 700,71

15 432 275,76 2 225 696,65

16 432 210,57 2 225 689,41

17 432 211,34 2 225 683,46

18 432 276,49 2 225 690,70

11 432 304,46 2 225 695,67

ерунт

строительные 
бытовки
грунт

:57»12

Номер X Y
19 432 108,71 2 225 963,66

20 432 138,32 2 226 019,27

21 432 156,88 2 226 057,76
22 432 161,47 2 226 055,45

23 432 162,37 2 226 057,20

24 432 161,74 2 226 062,14

25 432 154,09 2 226 065,71

26 432 133,03 2 226 022,10

27 432 103,76 2 225 967,08

28 432 105,64 2 225 965,77

19 432 108,71 2 225 963,66

Номер X Y
29 432 178,82 2 225 862,90

30 432 180,80 2 225 866,23

31 432 167,38 2 225 876,23

32 432 164,96 2 225 Ъ12.53

29 432 178,82 2 225 862,90

Номер X Y
33 431966,16 2 225 569,78

34 431960,62 2 225 612,55

35 431 954,63 2 225 612,23

36 431 960,00 2 225 569,10

Масштаб 1:2500

Условные обозначения:

• 1
:1785

47:07:1044001

Граница земель предполагаемых к использованию под размещение объекта 
Граница земельного участка, сведения о котором содержатся в ЕГРН 
Характерная точка границы земель предполагаемых к размещению объекта 
Кадастровый номер земельного участка в кадастровом квартале 
Номер и граница кадастрового квартала


